Subscribo verba Zypæi: Hæc quæstio S. Congreg. Card. Trid. Interp. à me proposta an. 1628. resoluta est, ut Matrimonium sit irritum, sicut initio narratum est, quasi ob fraudem extra locum domicili: unde non videtur adhuc declaratum, si contra fraudem contigisset, quid sentiendum sit. Quamquam Barbofa in Collect. DD. ad Concil. Trident. in d. cap. 1. n. 206. simpliciter pro nullitate Declarationem recipiat. Hæc ille.

Do verba Barbofæ: Hinc etiam Matrimonium non esse legitimum, si contrahatur inter se conferentes ad locum, in quo Concilium non est promulgatum, sub animo, sine Parocho & testibus contrahendi, resolvit Aldan. in Compen. canon. decif. lib. 1. tit. 8. n. 41. asserens decifum in Colonien. 51. septem. 1626. & in Antverpien. 16. Decemb. 1628. Hæc ille. Ubi, ut patet ex illis verbis, Sub animo &c. non videtur recipere simpliciter pro nullitate Declarationem; sed tantum pro nullitate Matrimonii sic contracti in fraudem. Quippe in fraudem contrahere est, solo animo contrahendi talem locum adire.

Ut sit de hoc, Dicastillo hic disp. 3. n. 42. postquam allegasset prædictum testimonium Zypæi, sic ait: Verum adhuc non video, hoc testimonium satis esse; quia plura possunt concurrere in tali casu particulari, ut ita censeret Congregatio. Quidquid sit de auctoritate privata cujusdam responsionis, ad privatam interrogationem, & ided post hæc tenet Perez hoc ipsum disp. 39. sect. 3. n. 5. propter rationem datam: decisionibus autem Card. sæpius opponuntur DD. imò decisiones sibi sunt contrariæ frequenter.

Quid ergo erit? Multò magis jam in hac re urget similis alia resolutio Card. quæ resolvunt, sic transeuntes non valide contrahere. Quæ resolutio robur accepit maximum ex Brevis Pontificio Urbani 8. ad instantiam Archiepiscopi Colonienfis dato anno 1627. 14. die Augusti: ubi cum Eminentissimi in sua responsione dixissent suam sententiam circa tria quæstia, quorum primum & secundum erant: Antales retinentes domicilium in loco, in quo Concilium in hoc puncto est promulgatum, valide possunt contrahere, ubi non est promulgatum. Item, si solo animo, absque Parocho & testibus contrahendi, se transferant, habitationem non mutantes. Responderunt ad primum & secundum: Non esse legitimum Matrimonium inter sic contrahentes cum fraude.

Hanc responsionem Pontifex laudat & approbat in illo Brevis, dum ait: Resolutionem hujusmodi auctoritate Apostolicâ revorâ presentium approbamus & confirmamus Sub-

226. Pro poster- vi Zypæi refert clar. C.

Opinio Barbofæ ex Aldan.

227. Dicastillo putat testimonium Zypæi non justificare. Perez.